


European Patients‘ Academy on Therapeutic Innovation

IMI-EUPATI

2012-2017

EUPATI FOUNDATION

2020

EPF – překlenovací období

2012-2017

Nezávislá nezisková nadace registrovaná v Nizozemsku, srpen 2020
* IMI (Innovative Medicines Initiative) * EPF (European Patients' Forum)



EUPATI - MISE

Poskytovat vzdělávání, které umožní pacientům zapojit se 

do procesu výzkumu a vývoje léčiv a spolupracovat se 

všemi zúčastněnými stranami

Akademická 

sféra

Pacienti

Průmysl

HTARegulátoři

EUPATI



Informace Edukace Network Propojení Spolupráce

Online Toolbox Edukace stakeholderůEdukace pacientů National Platforms Propojení pacientů

& výzkumníků

Další vzdělávání & projekty 

pacientského zapojení

EUPATI VZDĚLÁVÁNÍ



ONLINE TOOLBOX: EUPATI TOOLBOX

• 6 miliónů uživatelů na celém světě

• 13 jazyků
• Informace o R&D medicíny a 

pacientského zapojení
• Komplexní, vědecky spolehlivé a 

uživatelsky přívětivé.
• Nespecifické pro danou nemoc
• Články, prezentace, webové 

semináře, slovníček pojmů a 
zkratek, videa, infografiky, 
informační listy



EDUKACE PACIENTŮ: EUPATI OPEN CLASSROOM 

• Více než 200 expertů na pacienty 
(studenti, kteří absolvovali celý kurz 
EUPATI a získali certifikaci - tzv. EUPATI 
Fellows/Alumni).

• 500+ účastníků OPEN CLASSROOM 
EUPATI (studenti, kteří absolvovali 
jednotlivé vzdělávací moduly, ale ne 
celý vzdělávací program včetně 
certifikace). 

• Školení na odborné úrovni v oblasti 
výzkumu a vývoje léčiv

• Nespecifické pro danou nemoc
• Online + týdenní kurz osobně
• 12-14 měsíců
• Průběžné přihlašování



• Více než 500 vyškolených 

odborníků

• Školení o zapojení pacientů

• Pro průmysl a akademickou sféru

• Spoluvytvářeno a poskytováno 

pacienty

• Dvoudenní workshopy

• Kurzy osobně, malé skupiny

EDUKACE STAKEHOLDERŮ: EUPATI FUNDAMENTALS & EUPATI Essentials



NETWORK: EUPATI NATIONAL PLATFORMS (ENPs)

• 24 platforem v Evropě a Japonsku

• Nezávislé struktury s více 

zúčastněnými stranami

• Vzdělávací aktivity pro pacienty v 

národních jazycích



•



• Představení všech 6 základních modulů EUPATI v českém jazyce a lokalizaci

• Každý modul má svého odborného garanta

• Slovníček ke každému modulu

• Webová stránka české platformy

• Vzdělávání probíhá v rámci



Neklinické testování 

a farmaceutický 

vývoj

Průzkumný klinický 

vývoj
Klinické hodnocení

Regulační záležitosti, 

bezpečnost léčivých 

přípravků, 

farmakovigilance a 

farmakoepidemiologie

Principy a postupy 

HTA

Objev léků 
a plánování 
vývoje léčiv

14. dubna 2023 6. června 20236. června 2023 13. září 2023 12. října 2023 Listopad 2023





Petra.adamkova@onko-unie.cz

LinkedIn 

@PAdamkova

https://eupati.eu/

https://cz.eupati.eu/

mailto:Petra.adamkova@onko-unie.cz
https://cz.linkedin.com/in/petra-ad%C3%A1mkov%C3%A1-28a00958
https://eupati.eu/
https://cz.eupati.eu/

